REQUERIMENTO N° 24/2017

VOTO DE APLAUSO

CAMARA MUNICIPAL MACAPARANA
CASA Dr. BENJAMIN MARIZ

CGC. 11.287.893/0001-14

Exmo. Senhor Presidente da Câmara de Vereadores de Macaparana -  PE.

Requeremos à Mesa Diretora desta casa legislativa depois de ouvido o
plenário e cumpridas as formalidades regimentais que seja aprovado e
consignado na ata dos trabalhos da presente sessão UM VOTO DE APLAUSO
ao limo. Senhor JAILSON PEREIRA DA SILVA, pela bela e importante
homenagem digna do reconhecimento de todos que foi merecidamente prestada
pelo mesmo a nossa querida e amada Macaparana através da canção musical
intitulada “Minha Terra” composta e interpretada pelo ora homenageado, a qual
inclusive faz parte do seu primeiro CD que dentro em breve estará sendo
lançado no mercado artístico cultural e ficará à disposição do público.

Gestos como estes que manifestam profundo respeito, amor e^gratidão
pela nossa terra merecem e devem ser aplaudidos por esta casa representante dos
munícipes como forma de apoio e de incentivo para que também sirvam de
exemplo e incentivo para outras iniciativas dessa natureza.

Sala das Sessões, 05 de Maio de 2017.

Jones Fernando de Lima Moura
Vereador/PSDl

Câmara Municipal de Macaparana
0  PRESENTE PROJETO

Em O ?  de 0 5  de

DATA05 /05 / 11-

82
A ss. K e c e b e r

Presidente

Avenida João Francisco, n° 110 Centro -  Macaparana/PE CEP: 55865-000
Fone: (81) 3639-1291 www.macaparana.peJeg.br

http://www.macaparana.peJeg.br